
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   890   del 09-12-2021 

 
 

Oggetto:       ACQUISTO  FRANGISOLE  PER  AULA VERDE PRESSO ASILO 

NIDO  GELSO  TRAMITE O.D.A. SU MEPA; DITTA G.A.M. 

GONZAGARREDI MONTESSORI SRL - C.F. 04649630268 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 
 
RICHIAMATI gli artt. 107, 159 e 190 del D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297- "Testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado" che pongono in capo ai comuni gli oneri attinenti all'effettivo uso degli 
edifici scolastici ivi compresi quelli derivanti dall'acquisto di arredi e attrezzature; 
 
CONSIDERATA la necessità di acquistare arredi complementari per l’aula verde 
presso il nido comunale Gelso e nello specifico forniture da esterno c.d. frangisole;  
 
DATO ATTO: 

− che l’art. 26 della legge n. 488/1999 e s.m.i., indica che le amministrazioni 
pubbliche possono fare ricorso alle convenzioni Consip, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi 
comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche;  

− che in base all'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i., le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, devono fare ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di 
rilievo comunitario;  

− che ai sensi dell’art. 36 del codice dei contratti (D.Lgs 50/216 e s.m.i.), per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro le stazioni appaltanti possono 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 

− che il MEPA permette di effettuare ordini da catalogo, per acquisti sotto soglia, 
di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che 
meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso le modalità di ordine diretto 
d’acquisto (O.D.A) o della Trattativa con unico Operatore Economico o con 
richiesta di offerta (RDO); 

 
DATO ATTO che L’Ente ha urgenza di reperire l’allestimento di cui sopra e che il 
materiale necessario è presente sul MEPA dal fornitore G.A.M. GONZAGARREDI 

MONTESSORI SRL, VIA PAPA LEONE XIII, 7 46023 GONZAGA (MN), CF 

04649630268 il quale è stato contattato, a mezzo mail, per ricevere conferma 
dell’effettiva disponibilità della fornitura richiesta;  
 
CONSIDERATO quanto sopra si proceduto ad un ordine diretto d’acquisto (O.D.A.) 
allegato al presente atto alla ditta. G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI SRL per 



 

DETERMINAZIONI n. 890 del 09-12-2021 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

euro 4.181,16 più iva euro 919,86 per un importo complessivo € 5.101,02=;  
 
DATO ATTO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla 
tracciabilità dei pagamenti, come previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 e che il 
relativo codice CIG è il seguente: ZC83450D59; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita la seguente documentazione amministrativa: 

dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i. per 
garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente rapporto, 
utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il 
pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata; 

− la regolarità contributiva della ditta, verificata con la modalità di consultazione 
del Durc on line, protocollo INAIL_29554707 con validità fino al 08/02/2022;  

 
ACCERTATA da parte del Responsabile del Procedimento la congruità dell’offerta di 
cui sopra per la fornitura richiesta; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'aggiudicazione dell’allestimento c.d. arredi per 
aule verdi – frangisole doppia, comprensivo di assistenza al montaggio, da parte 
G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI SRL 
 
DATO ATTO che al presente atto farà seguito la stipula del contratto di fornitura 
generato dal sistema che, firmato digitalmente dal P.O., sarà inviato alla ditta 
attraverso il MEPA;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 
2021/2022/2023; 
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. 
n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n. 
126/2014; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ― introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 ―, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO, altresì l'art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE l’ordine diretto d’acquisto (ODA) n. 6526294 con l’operatore 
economico G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI SRL, VIA PAPA LEONE XIII, 7 
46023 GONZAGA (MN), CF 04649630268 per l’affidamento della fornitura di arredi per 
aule verdi- frangisole doppia  per il nido comunale “Gelso” via Curiel 1 – Borgo San 



 

DETERMINAZIONI n. 890 del 09-12-2021 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

Lorenzo  per l’importo totale di € 4181,16= oltre IVA 22% € 919,86  per un totale di € 
5.101,02- come risulta dall’ordine in allegato (“A”) ; 
 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.101,02= imputandola sul capitolo 
cap. 9667 ACQUISTO ARREDI PER ASILO NIDO (Servizio rilevante ai fini IVA) - 
IMPIEGO AVANZO DISPONIBILE - codice 12.01-2.02.01.05.999 (cod. 05.02-
1.03.02.15.999), del BILANCIO 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
4. DI DARE ATTO che l'ordine della fornitura si intenderà concluso in forma 
commerciale, con le modalità telematiche previste dal sistema MEPA, a seguito 
dell’esecutività del presente atto, condizionata dal solo visto contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
5. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dei dati previsti dall’art. 37 
D.Lgs. n. 33/2013; 
 
6. DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni, responsabile della presente procedura e della sua 
esecuzione è la d.ssa Daniela Banchi, U.O. Attività Educative, culturali e sportive. 
 

 

R.U.O./R.P. 
Daniela Banchi 

 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 890 del 09-12-2021 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    890    DEL  09-12-21 

 

 

Oggetto:          ACQUISTO  FRANGISOLE  PER  AULA VERDE PRESSO ASILO 

NIDO  GELSO  TRAMITE O.D.A. SU MEPA; DITTA G.A.M. 

GONZAGARREDI MONTESSORI SRL - C.F. 04649630268 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €      5.101,02 

 

Lì 10-12-2021                                                                       Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 890 del 09-12-2021 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal                      al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo,            

                      LA RESPONSABILE 

                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

04649630268

MN

22028453/47

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19415654/13

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4504889118

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / METALMECCANICO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

11/02/2014

INPS: Matricola aziendale

4

6526294

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

HRWR7M

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

04649630268

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

04649630268

01017000488

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZC83450D59

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

13/12/2021

09/12/2021

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine ACQUISTO FRANGISOLE AULA VERDE NIDO GELSO

Bando BENI
Categoria(Lotto) Arredi

Nome Ente COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

SERVIZI ALLA PERSONANome Ufficio
PIAZZA DANTE  2, 50032 - BORGO SAN LORENZO
(FI)

Indirizzo Ufficio

0558496652/0558456782Telefono / FAX ufficio

MARCO GIANNELLI / CF: GNNMRC62S22C085APunto Ordinante
M.GIANNELLI@COMUNE.BORGO-SAN-
LORENZO.FI.IT

Email Punto Ordinante

DANIELA BANCHIOrdine istruito da

GAM GONZAGARREDI MONTESSORI SRLRagione Sociale

VIA LEONE XIII N.7 - 46023 - GONZAGA(MN)Indirizzo Sede Legale
0376518200/0376528127Telefono / Fax

PEC Registro Imprese GAM1@LEGALMAIL.IT

DP.MANTOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Pensiline, pergolati e gazebo

Marca: GAM GONZAGARREDI - Codice articolo produttore: GE0100008-101200 - Nome commerciale: AULA

VERDE FRANGISOLE DOPPIA 6 PALI 840x420X230H CON TELO - Codice articolo fornitore: GE0100008-

101200 - Prezzo: 4181,16 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura:

1 - Tempo di consegna (solo numero): 45 - Disponibilità minima garantita: 20 - Descrizione tecnica: AULA

VERDE FRANGISOLE DOPPIA 6 PALI 840x420X230H CON TELO - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: MANTOVA - Tipologia: gazebo - Accessori: senza accessori - Fissaggio al suolo: fissaggio

permanente al suolo - Forma: rettangolare - Caratteristiche pensiline: . - Materiale: legno - Dimensioni (lxpxh)

[cm]: 840x420X230H - Paese di produzione: Italia - Servizio di progettazione: SI - Servizio di montaggio/posa in

opera: compreso nella fornitura - Certificazioni fornitore: ISO 9001; ISO 14001 - [gpp] certificato ambientale del

legno: non presente - Tempo di consegna: 45 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 4181,16 - Unità di prodotto: Pezzo

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT92E0303260160010000001619
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Roberto Milani, C.F. MLNRRT76D21A703T

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

AULA VERDE
FRANGISOLE
DOPPIA 6 PALI
840x420X230H
CON TELO

1 4181,16 22,004181,16 €1 (Pezzo)

4181,16Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 919,86

Totale Ordine (IVA inclusa) € 5101,02

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA CURIEL, 1 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BORGO SAN LORENZOIntestatario Fattura
01017000488Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

PER CONSEGNA CONTATTARE REFERENTE ELISA BALDINI E.BALDINI@COMUNE.BORGO-
SAN-LORENZO.FI.IT
TEL.055-84966215

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


